
PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH

NOMOR 63 W 2005

TENTANG

PENETAPAN HARGA ECERAN TERTINGGI ( HET ) MINYAK TANAH
DI PANGKALAN WILAYAH PROPINSI JAWA TENGAH

GUBERNUR JAWA TENGAH,

  Membaca Surat Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
541/2523/SJ tanggal 3 Oktober 2005 perihal Penetapan
Harga Eceran Tertinggi (HET) Minyak Tanah Nasional Tahun
2005.

Menimbang : a. bahwa dengan berlakunya harga jual eceran bahan bakar
  minyak yang baru, maka Harga Eceran Tertinggi (HET)

minyak tanah di Propinsi Jawa Tengah sebagaimana
diatur dalam Keputusan Gubernur Jawa Tengah Nomor
541/03/2003 tentang Penetapan Harga Eceran Tertinggi
(HET) Minyak Tanah di Pangkalan Wilayah Propinsi Jawa
Tengah sudah tidak sesuai lagi;

b. bahwa atas dasar pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, maka dipandang perlu menetapkan
Peraturan Gubernur Jawa Tengah tentang Penetapan
Harga Eceran Tertinggi (HET) Minyak Tanah Di Pangkalan
Wilayah Propinsi Jawa Tengah;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang Pem­
bentukan Propinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Peme­
rintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah

  diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 3 Tahun 2005 Tentang Perubahan Atas
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Peme-

  rintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 38, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4493 );



-2-

3. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang 
Koordinasi Kegiatan Instansi Vertikal Di Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 
Nomor 10, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3373);

4. Peraturan Presiden Nomor 55 Tahun 2005 tentang Harga 
Jual Eceran Bahan Bakar Minyak;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH TENTANG PENE­
TAPAN HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) MINYAK TANAH 
DI PANGKALAN WILAYAH PROPINSI JAWA TENGAH

Pasal 1

Harga Eceran Tertinggi (HET) Minyak Tanah Di Pangkalan Wilayah Propinsi Jawa 
Tengah sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan ini.

Pasal 2

Harga Eceran Tertinggi ( HET ) sebagaimana dimaksud Pasal 1 hanya berlaku 
untuk kebutuhan rumah tangga dan usaha kecil.

Pasal 3

Segala bentuk pungutan dengan dalih apapun untuk menaikkan Harga Eceran 
Tertinggi (HET) Minyak Tanah sebagaimana dimaksud Pasal 1 adalah merupakan 
perbuatan melawan hukum.

Pasal 4

Dengan berlakunya Peraturan ini, Keputusan Gubernur Jawa Tengah Nomor 541/ 
03/2003 tanggal 14 Pebruari 2003 tentang Penetapan Harga Eceran Tertinggi 
(HET ) Minyak Tanah Di Propinsi Jawa Tengah dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku lagi.



-3-

Pasal 5

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Propinsi Jawa Tengah.

Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal 5 Oktober 2005

GUBERNUR JAWA TENGAH

Diundangkan di Semarang 
pada tanggal 5 Oktober 2005

SEKRETARIS DAERAH PROPINSI
JAWA TENGAH

BERITA DAERAH PROPINSI JAWA TENGAH TAHUN 2005 NOMOR 63



LAMPIRAN
Keputusan Gubernur Jawa Tengan
Tanggal 5 Oktober 2005
Nomor 63 tahun’ 2005

HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) MINYAK TANAH 
DI PANGKALAN WILAYAH PROPINSI! JAWA TENGAH

No
Pengeluaran 
Dari Instalasi/ 

Depot Pertamina

Kota Tujuan + 
Kabupaten/ 

Kota

Harga Di 
Instalasi 

Pertamina 
(RP)

Ongkos/tarif 
angkutan radius 

40 Km dari 
Instalasi Depot 

(Rp)

Biaya pengawasan 
pemantauan dan 

penyelesaian 
pengaduan 
masyarakat

Margin
Agen/ 

Penyalur 
(Rp)

Margin
Pangkalan 

(Rp)

Tambahan
Ongkos
Angkut 

diiuri radius
40 Km

HEH'
DI

Pangka lan 
(Rp)

HET 
DI

Pangkalan 
(Rp/ 

Pembulatan
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I SEMARANG Kota Semarang 2,000.00 80.00 5000 55.00 90.00 2,2:75.00 2,300
pemak 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 35.80 2,3 10.80 2,350
Kendal 2,000.00 80.00 50 00 55.00 90.00 40.10 2,3115.10 2,350
Kab. Semarang 2,000.00 80.00 50 00 55.00 90.00 54.62 2,31’9.62 2,350
Salatiga 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 24.00 2,299.00 2,300
Grobogan 2,000.00 80.00 50 00 55.00 90.00 94.94 2,3’1:9.94 2,400
Kudus 2,000.00 80.00 50 00 55.00 90.00 45.50 2,32:0.50 2,350
Jepara 2,000.00 80.00 50 00 55.00 90.00 114.42 2,3139.42 2,400
Pati 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 109.40 2,3134.40 2,400
Pati 2,000.00 80.00 50 00 55.00 90.00 109.40 2,3’4 40 2,400

II MAOS Cilacap 2,000.00 80.00 5000 55.00 90.00 73.64 2,348.64 2,350
Banyumas 2,000.00 80,00 50.00 55.00 90.00 46.00 2,32:1.00 2,350
Purbalingga 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 80.80 2,355.80 2,400
Banjanegara 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 137.40 2,412.40 2,45(|
Wonosobo 2,000.00 80.00 50 00 55.00 90.00 181.42 2,456.42 2,600
Kebumen 2,000.00 80.00 50 00 55.00 90.00 103.70 2,378.70 2,400



1 2 3 4 5 6 7 i 8 9 10 11

III REWULU Klaten 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 72.00 2,347.00 2,350
Kota Magelang 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 44.00 2,319,00 2,350
Kab. Magelang 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 60.76 2,335.76 2,350
Temanggung 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 102.00 2,377.00 2,400
Surakarta 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 90.00 2,365.00 2,400
Karanganyar 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 139.76 2,414.76 2,450
Sragen 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 170.00 2,445.00 2,450
Sukoharjo 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 129.00 2,404.00 2,450
Wonogiri 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 202.08 2,477.08 2,500
Boyolali 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 129.46 2,404.46 2,450
Purworejo 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 62.00 2,337.00 2,350

IV TEGAL DAN Batang 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 141.52 2,416.52 2,450
SEMARANG Kota Pekalongan 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 131.54 2,406.54 2,450

Kab.Pekalongan 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 175.54 2,450.54 2,450

V TEGAL DAN Kota Tegal 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 73.00 2,348.00 2,350
MAOS Kab.Tegal 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 89.00 2,364.00 2,400

Brebes 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 199.00 2,474.00 2,500
Pemalang 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 138.00 2,413.00 2,450

VI CE PU Blora 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 39.20 2,314.20 2,350
Rembang 2,000.00 80.00 50.00 55.00 90.00 106.70 2,381.70 2,400

GUBERNUR JAWA TENGAH

RDIYANTO


